[63] Secundu*principaliter limitatur conclusio* *principalis*, *quando transactio facta* *funet* *utiliter*, *& in* *commodum* *alimentorum*, *ut quia* *fecit fieri* *suam* *conditionem* *meliorem*, *qua* *eo casu* *valet* *in obstante* *prætor*, *ut eff. tex.* *in d.l.* *cum hi s. eam transactio* ff. de transact. & ibi notant omnes, & infer*ff. quod ecclesia*, & minor alienabutvalide*nō obstante* iuris *prohibitione*, *vbi* *cumque alienatio tendit* [64] *ad eum utilitatem*, & *Bald.* in*l. contra iuri. in h. princip.* ff. de part. quod*ecclesia potest sine legitima solemnitate facere contrahendum* sibi*utilitem*, monetur ex illo*s. eam transactio* *Alber.* in*autem hoc us* *potendum*, col. *vit. C. de facros. ecclie.* *Faber* in *j.* & *ne huius. Insti* de ea*eius libe. cauf.* quam sententiam probarunt*in ecclesia Iacob.* de *Ate. Din. Card. Flor. Capella. Barber. Isidor-Socin.* & *Dec.* *quoscit Tiraq.* de legibz. *conclusio* glo. 8. numer. 62. & dicit *Ab.* in *c.* glo. *fin de refut.* in integr. quod*prælati alienani* [65] *utiliter* in*foro conscientia excusione*, quod*etiam voluit*. *Dec.* in *l. 6* omnis, ff. *si pupilli pot. princip.* ff. *si cert. pet. multos allegat Redacta.* *de reb. ecclie.* *non alien.* in *rub. de cau. utilita.* numer. 17. 4. *Rebuff.* in*comprob. alienat.* *ver. eccl.* numer. 34. *Capic.* in*decisi. 13. column. 3.* & in*minore.* quod*contrahit ab eo celebri* *fine tutor* [66] *vel curatore* *valeat*, *si virilis sit*, *eff. tex.* in*l. negue.* C. de*contrah.* & *committ. stipula.* *Bald* in *conf. 7a. vol. 4. Rom.* in *conf. 316.* & *conf. 432. Abb.* in *conf. 13. col. 2. vol. 1. Alex.* in *conf. 39. col. 2. vol. 1. Barba.* in*propositio Clemen.* in *2. lectio. column. 3.* & *procedit etiam si pupilli obligantur.* si*pupilli* in*princi.* ff. de*neg.* *get.* si*pupillus* *4. primo.* ff. *de author. tutor.* alia uera

citat Tyrasq; in tracta de legib; commib glo.8. numer. 66 vbi numer. seq; dicit ad generale in omnibus, quibus interdicta est bonorum suorum administratio, ut scilicet osseis prohibitus quando actus utiliter geritur, & perhanc ratione Balduin d. neque inquit mulierem, & minorem valde contrahere si viriliter contrahant, non obstante statuto per quod annulatus contractus [67] gestus sine interventione consanguineorum, & libidin hoc esse manu tenendum, idem dicit in l. 5. de coniug. iudic. tate. infinitos citat Tyrasq; loco predicto, nro. 76. vbi interficit infinitas similes decisiones, alios addit; Lamberteng. in d. tracta de contract. eorū in f. numer. 165. & seq; vbi dicit magis communem, & subdit idem esse in ecclesia & manu contrahente sine custore, & decreto praeatoru. addo idem esse in vasallo, qui & si non possit sine confessa domini alterare residuum tamen hoc fallit quando alienatio [68] ex vitiis & tendit in feudi augmentum. valet enim eo causa, secundum Ifern in c. Imperiale, col. 6. in ver. item focus, de probab. sed. alien. per Feder. & sequitur Aflie. ibi numer. 55. idem voluit Ifern in cap. 1. in f. de illo qui interie. fratr. dom. Aflie. in deo. l. 10. u. 2. Capic in deci. 100. numero tertio. Bal. in 1. 6. con- trario, vbi Pte. pos. in prim. de iouest. de re alię. facta, & ibi Aflie. numer. 4. dicit illum textum ad hoc semper allegari. Duen. in regul. 40. limit. 6. latè D. Beccus, qui plures citat in conf. 10. numer. 3. & quamvis quoad alienationes qui finit de bonis ecclesie, vel minorum, & quoad contractus eorum, qui statuto prohibitus contrahere sine certa solemnitate, non debet concordantes, vt potest videri apud Tyrasq; & Lamberteng. in locis suscipitatis, tameo quoad transactiōnem, qui fit de alimentis, res est indubitate, quia textus in d. 5. eam transactiōnem est clara, præcepit, quia prohibitus inducta est ob priuatam utilitatem, ut dicti supra, id est vbi concurrit utilitas alimentarii, celas prohibitus, & nemo leditor, ita intellexi. o. Fabr. in 5. & ne manus, Insti. de eo, cui lib. cas. Alciat. de verb. signifi. lib. 8. Tyrasq; d. glo. 8. numer. 63. in h. s. licet plurimum habent Ang. Caff. Falgof. & Iaf. in d. 5. can. nostram mutationem sequuntur omnes in d. L. de alimentis, vbi præcepit Dec. numer. 12. vef. secundo facili. Prael. in l. 1. part. 3. numer. 3. Cde cond. matr. vbi laic. differunt, au. valeat alienatio rerum ecclesie sine sollemnitate, & numer. 30. dicit patrem legitimum [69] administratorem posse validē bona sibi alienare, si utiliter id faciat, & numer. 45. post longam disputationem concludit, patrem posse utiliter, & prædenter transfigando alienare bona filiorum, & quod valeat transactio sine prætorio si vita sit, cui debentur alimenta, ponit Parisi in confilio decimo sexto, numer. 104. vol. 2. Gigar in tracta de penit. p. 9. numer. 21. vbi dicit idem esse in penitio pro aliamentis assignata. [70] & ponit exemplum quidam transfiguratur circa tempus soluendi alimenta, vel penitentia. Crot. in confil. 74. numer. 18. vbi ait, quod licet etiam permittore, si hoc expedit alimentaria. Bertrand. in confil. 4. c. numero primo in fin. volum. 7. Alciat. in confilio 167. numero quarto, vbi allegat Roman.

Advertendum tamen, quod si decretum iudicis non sit appositum in transactiōne, lai cui aliamento transfigit, tenebant probare utilitatem illius contractus, quia deficiente solemnitate necessaria, actus non [71] per se sumitur utilis, secundum Bar. in l. quecumque ver. scias tamen. C. de bon. qd. lib. Dec. in conf. 572. col. 2. Tyrasq; clar. d. glo. 8. num. 89. Lam-

berteng. in d. tract. in f. ou. 170. contrarium enim eadem est disciplina, & idem operatus oppositum in opposito, [72] quad propositum in proposito, l. & 6. contra, in 6. B. de vulg. & pupill. Bal. in l. 1. n. 3. C. Quan. licet ab emptio, diff. c. Neuza. in conf. 58. num. 22. Natta in conf. 44. n. 8. Euer. loca 75. in prin. at vbi foliem. natus interventus, contractus præsumtus utilis. & coniunctio probate teneatur, qui illum impognat [73] sub preterita quod sit dimissus, Bal. in c. 1. cut. nu. 6. & de re ind. Alex. in confil. 79. num. 18. volu. 2. idem Bal. in cap. 1. col. 2. ver. queritur, ut qui seu. dat. poss. Tir. d. glo. 8. num. 64. Lamberteng. d. na. 64.

Advertendum item, quia utilitas non probatur ex eis quod partes in instrumento dicunt, alium esse utiliter alimentarii, quia in prohibitis confessio non noceat. Bart. in l. 1. forte. if. de cafr. pecu. & in alienatione rerum ecclesiæ quod non aterendum ea affectio, ponunt [74] multi citati à Redoan. in d. tract. in rub. de cau. utilit. num. 72. & seq; & licet glo. Innoc. Holt. & Card. Flot. in c. ea notificare de his, quae sunt à præla. fine confen. capitula teneantur contractum, tamen eorum opinio sufficiet non potest, quidam aliud non concurret, ex quo affectio illa intinctus, precipue longi vel longissimi temporis, 75. curia, lec- dum Batt. in d. c. ea nosfirur, Gund. Pap. in quest. 151. in tunc enim comprobatur confessio, quia non est verisimile, quod actus fuisse tamdiu toleratus ab episcopis, qui quotannis ecclesiam visitant, ut in lim. illud dicunt Holzien, Cardin. Batt. Imola & Abba. in c. illad. de perf. & declarauit aliquando, cum in facto mihi contigisset.

[75] Volunt etiam malis, quod utilitas debet esse evidens, ut actus inconsulto prætoro factus sufficiat, ita Lamberteng. loco pred. num. 170. alius si utilitas posse esse & non esse, non dicitur evidens, & auctor non sustinetur.

[76] In hoc etiam casu concludit Alcia. in conf. 267. n. 4. facie si ex post facto appareat transactio- nem fuisse util, pro quo facit quod es, que sequitur, declarat actum precedentem, & obseruantia declarat adam. Verum haec Alciat. opinio mihi nequam praesupponit, quia ut contrafactus sit utilis vel dimissus ecclesiæ, impici debet tempus celebrati ipsius contractus, [78] est text. in c. ad aures, in ver. tunc. & ibi notat glo. si. de reb. eccles. non alien. ad idem est text. in c. citim dicit, vbi glo. 2. de empl. & vend. & illam glof. dicit notabilem Iaf. in confil. 54. num. 10. confil. 55. num. 3. confil. 59. num. 8. vol. 1. Calder. in confil. 5. de rer. permitt. bertran. in confil. 42. numer. 11. volum. 1. Crav. in confil. 171. col. 6. Rebuffi in compend. de alien. rer. eccles. nume. 73. in si Redoan. in d. tract. in tit. de cau. utilit. num. 137. & celi regalare, quod tempus celebrati contractus inspi- ciendi est, ut cognoscamus, [79] Jan ex eo inferatur, probat text. in l. 1. voluntatem, C. de restind. vend. in h. bar. sal. & alii omnes in l. 2. C. eo. tit. est etiā text. in l. 2. C. de piz. & om. reb. nasical. lib. 11. vbi lo. de Plat. in s. nocab. infest post And. de scutulo ad casum nostrum, dicens, quod ille textus facit contra prælatos, qui cum ræaliq; ruinofam, & modici valoris viderintur, videntes potissima eam effe. & in pretio- fiorem tentant rehabet, quia alienatio fuerit ecclesie dimissa, quod tamen facere non possunt, quia attendi debet manus rei, qui erat tempore alienatio- nis facta, & hoc ponunt omnes Dd. in l. 2. C. de re- fin. vend. dum volunt eum qui agit ad rescissionem contractus, probare valorem secundum tempus celebri transactus.

[77] Videntur patres haec intelligenda, ut procedant

hunc alimentarius acquiescere transactio, non alia. Nam eiusmodi contractus clauduntur, qui tali alimentarius cogere eum, qui secum contrahit, ut transactio sit. ita enim videtur in contractu inuidio, qui celebraturcum ecclesia vel minore, quia possunt ecclesia vel minor compalite contractantes ad illius contractus observanciam [80] licet apud ad id non tenere, probatur in Iulianis, s. si a populo. si de acto, empi glo. i. loisen. Butt. & Abb. in cas. si se vacan. Innoc. Hollie. lo. And. Cardin. Floren. Butt. & Abb. in cap. 1. de his que sunt a part. la. in conf. capi. & in huius citat. Tyrat. in dicto tract. de legib. comnub. glo. 8. num. 9. & pluribus sequentibus, vbi confirmat multis exemplis, & id in solito proposito considerat. Iaf. in d. i. cum hi. 5. eam transactio, numer. 2. ver. limita tamen, vbi dicit esse perpetuo notandum. Socin. Jun. in conf. 18. num. n. volum. 2. & facit generalis regula, quod nullitas potest ab eo solo allegari, in cuius favorem fuit introducta, & nunc solus aqua est nullus quando is vult. [81] cuius favore actu duci potest nullus, secundum glo. m. l. elegans in princ. & ibi vocat Butt. 5. de dole malo, glo. in l. iuris gentium, 5. prator ait, in ver. dole malo, vbi Bald. Ang. & ali. ff. de pac. Cro. in conf. 19. num. 7. Ver. in conf. 30. num. 26. volum. 2. Ruinian conf. 48. nume. 12. volum. 4. Crat. conf. 179. numer. 5. Borgna. de tutor. numer. 170. in proposito tamen o nostro non video quodmodum predicta possunt habere locum, cum possit alimentarius iuri competens, enunciare, ut supra diximus, & res hoc causa ratio prohibitorum est: nam cum facit fiducia conditionem in iure, definit actus esse nullas, quia non subicit timor, ne ad inopinata redactus fame pereat, cessante autem ratione cessat nullitas, & consequenter est in facultate alimentarii approbare, vel impugnare transactio. & quod dicatur de ecclesia auidit est, quia tunc non de iure actu esse nullus, sed cogitatio contractus persistere in eo contractu adhibitus de novo solentibus ex parte ecclesie, ita probat text. in d. Iubenus, s. si pupilo, Iaf. in d. 5. eam transactio, quia tamen non iuramento decifum, non audio firmare contrarium.

Aq. vnus tamen aduerte, quod si predicta sunt vera, locum habebut etiam transactio probatur vtilis, quia posset alimentarius cogere contractantem ad obseruantiam transactiois etiam quando non effet vtilis, ex quo nullitas fuit inducta, forte alimentarii. & hac effet magna extensio. Posito tamen quod supra predicta declaratio locum habeat, & quod sit in facultate alimentarii improbaro, vel approbare transactio non factam etiatis, non tamen ei licet approbare, postquam feme ab adulterio [82] sent impugnata, vel ab eo allegata nullitas, Bald. in capite primo, columna tercia, veritulo capio primam glossam, de prescr. & ponit Iaf. in l. non enim numero primo, ver. limita C. de procurat. & in l. licet, numero decimo, C. eodem. Felini in causam, numero nono, de iude. & in contractu mulieris, gradu Lup. in rub. de donat. inter virum & viror. s. 68. numero septimo, Tyrat. d. glo. 5. numer. 88. Pinel, in l. 1. par. 3. numero tertio, i. gemitortio, C. de bon. mater. vbi post Bald. quem citat, alio etiam modo limitat, hanc regulam.

Hanc tamen limitationem principalem sublimat Bar. post lac. Butt. quem citat in d. l. cum hi. 5. si prator, vi procedat quidam per transactio non recedimur a forma alimentorum: si si recedat [83] non valer transactio, etiam si foret vtilis alimentatio, sequitur Iaf. in cap. 1. cum hi. 5. eam transactio-

nem. ut, secundo nota, & est mutabilis declaratio, quam alii non tangunt.

4. Tertio patimperaliter declaratur conclusio minimi procedere, quando a lumina non deberent ex victimam voluntate, sed ex pacto, vel alio, contractu celebrato inter viros, quia sine his super sis inconsueto [84] praeceps transigere, vt valiat gloria in d. l. cum hi. in princip. in ver. alimentorum. ff. de transactio, per text. ibi in ver. plaus. vbi dicitur sine autoritate pretoris posse transigere super alienum, que non sunt donata causa mortis, sequitur ibi Bald. Albert. Bald. Cal. Fulgof. & Iaf. Salic. in l. de alimentis, ss. 2. Coem. na. 1. l. 1. nu. 1. & Curt. iunior. 8. C. de transact. & Decem. 11. nu. 3. limit. & Alcibi. ibi, hanc etiam limitationem tenet Feli. in c. 2. diligenter. 5. ver. intellige de foro competit. Cagnol. in Iuris fangianis. 4. ff. de reg. Bestrand. in conf. 105. col. 3. vol. 7. Follett. in praef. confusa in §. huiusmodi census super rebus, nume. 87. Cordub. in d. 3. parent. numer. 76. & ante omnes Bar. in tract. de aliment. numer. 33. & sequenti. & quoad decisionem omnes lequantur, nec est qui contradicat dubium tamen est quod sit ratio diversitatis, cur non valeat quando alimenta debentur ex ultima voluntate, contra ver. & ratio sufficiatur quando debentur ex conradatu. & aliqui teouant ideo primo in suu non valere, quia veretur duplex favor, alimentorum scilicet, & ultime voluntatis. Nam, vt diximus, alimentorum causa videatur prouenant, semper est favor huius, ultima quoque voluntas nullis favoribus est dotata in iure nostro, quare duplex causa plus debet operari, quam tempore, hac ratione mouetur Bartol. in dicta I. cum hi. in princip. 11. 6. dicente quod in suis duobus simili iuribus versatus favor publicus, vel scilicet testamente mandantis executioni, & ne homines teneres fame pereat, hanc etiam ratione allegat in tract. de aliment. num. 34. licet transact ad aliam, Bald. in eadem. Licet hi. in princ. col. ver. in radem. i. speciale. Iaf. d. l. de alimen. in d. l. princ. Dicente lib. 1. disputat. 44. Orosius in d. l. cum hi. num. 9. aliam tamen ratione aliisque Bar. in d. tract. de aliment. num. 34. quia scilicet lex presumit alimentarium non futurum masus diligenter in conservando alimenta, quam in acquirendo, sed hac ratio celsat quando alimenta fuerunt relata in testamento, vel ultima voluntate: docet enim experientia maiori cum diligencia conferuari ea, quia cum laboribus acquiruntur quama que nobis relinquuntur, & nulli feriunt, qui patrimonium labore partum dispendit, multi vero dispendant a parentibus relata, hanc rationem consideravit Bar. in tract. de aliment. num. 34. Albert. in d. l. cum hi. in princ. Salic. in l. de alimentis. C. de transact. sequitur Decim. in nume. 12. ver. regula procedit, vbi vali procedet etiam in donatione causa mortis, Bestrand. in d. confi. 105. numero secundo, volume septimo, Iaf. in d. l. cum hi. num. 8. in p. 11. ff. de transactio. Cordub. §. parent. numer. 78.

Hac tamen ratio non videtur generalis: Nam videtur quod de alimentis donatis causa mortis non licet transigere sine pretore, d. l. cum hi. ver. planis & tamen in ea donatione requirunt acceptationem, atque ita factum donatariori, non dico requiri acceptationem expressam, sed sufficere tacitam, putat quid donatariori praefessus est [85] & careat. Ang. in confi. 183. col. 3. Cur. l. in rub. C. de pact. column. & ibi Purpur. quam opinionem tenuit etiam Galliula in rub. ff. de verb. oblig. fol. 5. Didac. in rub. de reclam. part. 3. in princip. pumer. 13. ver. verum si donatariorum, &c. num.

& numer. 4. ver. quinimum sufficit. potest enim fieri etiam pacto nudoglo-in locum pater. 5. Meios. vbi Barc. & Dd. ff. de lega. Bald. in l. vnuca. & in autem in f. de cadi. tosi. Didac. loco predicto numer. 4. nec satisfacit responso Decr. in d. i. de alimento, qui dicit donationem causa mortis properat alia, que concutuntur, iudicari vltimam voluntatem: id enim non refert, nec mutat iuri intellectum, quando satis est quod in ea considerari possit acquisitionis, sicut in contractu. aliter tamen respondere quod scilicet non attendimus implacem acceptationem, ex quo in ea nulla voluntas dimittatur industria, aut calliditas, quae tamen sola consideratur in contractibus inter viros. si enim esset in consideratione acceptatio, utrumque de alimento relativa in quacunque vicina voluntate idem dicendum esset, quod de acquisitione est contrafacta, quando etiam per ultimam voluntatem manquans quartantur viros, sed semper voluntibus & quamvis acquirendi verbis, sit generata, & includat etiam donationem. 5. primo, Institut. de dona. & fructu per quas per se non acquisit, tamen quando industria & sagacitas homini consideratur, aut secundum subiectam materiam, non dicitur acquirere qui sibi factum donationem acceptat, sicut in simili acceptans donationem non dicitur acquirere, [86] quando fit intentio de acquisitione cum pretio, vt per Calixt. in conf. 19. vol. i. D. Beccium in conf. 4. numer. 20. ita ver. non obstat igitur, & in conf. 5. numer. 50.

Item prae dicta ratio non videntur generalis, quia secundum eam non licet transfigere de alimento quicunque per donationem inter viros, coius tamen contrarium volum, seu per supponitur feret omnes Dd. nam in ea nulla cadit alimentaria industria, nulla sagacitas, sicut nec in religio facto in vicina voluntate, atque ita pungit laf. in d. i. de alimento, non in fine.

Addicendum ex alio non est generalis, quia de alimento quicunque debentur ex sanguinis affectione, vel etiam naturali ratione, vt quae a parentibus debentur, a fratribus, vel persona pro nos supra enumeratis licet transfigere sine peccato, nam ea acquiruntur sine facto alimento, & deferuntur a lege, non autem positione hominis, & raro Doctores videntur prius supponere quod de illis quoque non licet transfigere, & hic est tertius casus, qui non sicut explicetur consideratur a Doctoribus circa facultatem transfigendi, quod si forte dicamus hoc casu licet transfigere, non licet debentur ex refellatione, vel ultima voluntate, replicari potest quod illa videtur magis debita, quam si esse licet celamento relictum, & quod casus videtur pares, quia dispositio hominis, & dispositio legis aequaliter. 5. dispositio in Auth. de nupt. Cum ergo secundum mentem Dd. transfigere sine prete licet super alimentis debitis ex donatione inter viros ex naturali ratione, & sanguinis charitate, fatendum est rationem hanc non esse generalem, nec bonam, sed eam meliorem esse, quia fundatur in favore alimento, & ultima voluntate, quod gratia multa inducta sunt contra communias suas regulas.

Norandum tamen est quod ad prohibendos transfigacionem sine prete interveni sufficiat alimento quoquo modo debetur [87] ex ultima voluntate etiam impedita originali causa, vt voluit Guliel. Cum. in d. Leu. hi. in ver. plan. vbi ait quod si harres ex testatoris praecepto vendicet alimento, non potest ei superior de alimento transfigere sine decreto, quia & ea habeat emptionis tunculo, atque ita ex contractu,

quia tamen contrafacta fuit ordinatus a testatore, perinde est, ac si testator ipse reliquerit alimenta, cum sequitur Bald. in utraque lectura quia originalis causa attendi debet, s. agri plagan. l. viotrem, s. de leg. 3. subdit Bald. quod causa remota est attendenda, hoc etiam volunt Calire. in d. i. cum h. hi. in principiis. Traq. de legib. conob. glo. 8. numer. 185. in f. in l. boues s. hoc fermeone, in 9. limitat. numer. 13. & ratio est, quia actus semper [88] tribuitur non excepta, led ordinanti, c. cum aliquibus de scripto, in d. i. item coram s. i. decurione, s. i. quod cuiuscumque voluntari nomin. & a primordio tunc posterior formatur evenit, l. i. circa finem, c. de impost. lucrat. de scripto, ideo si testator haretum suum grauat testificari certa bona post mortem, si verbo decedens Titum intitulat in illis bonis, dicitur Titus illa bona habere non ab herede grauata, sed [89] a testatoris grauata, l. vnum ex familia, s. i. de Falcid. ff. de leg. 2. & ibi infra lmo, quod oblicialis electus ab eo cui consilium generale eligendi concessum facultatem, dicitur a consilio generali electus, non ab illo particuli, & id videtur a testatore factum quod eo mandante factum est, l. pater ex provincia, s. de munus. vindicta. Alex. in conf. 15. col. 4. volum. 6. Castr. in conf. 4. 41. col. 2. vol. Socin. conf. 14. col. 6. vol. 3. Crat. in conf. 14. 4. num. 1. & seq. Traq. d. glo. 8. num. 84. & seq. dixi in conf. 19. num. 3. licet ergo ille habeat alimento ex contractu emptionis, quia tamen harres vendidit mandante testatore non potest transfigere de his sine interventu pratorum, & hoc modo sublimatur ea declaratio Dd. qui dicit licet inconsulto pratorum transfigere de alimento debitis ex contractu, non enim procedit in contractu qui fuit ordinatus a testatore, quia inspecta origine habentur ex ultima voluntate.

Quarto intelligenda est conclusio nostra vt locum non vindicet, quando testator licentiam concessisset [90] transfigendi sine prete, quia tunc licita est transfigatio sine decreto, vt volunt. Ange. in l. de alim. quem citat Decr. ibi in f. C. de transfig. sed in contractum facit quia pratoris decretum requiritur per modum solennitatis, & est publici iuris, ergo non potest remitti. arg. coram qua notantur in l. 2. c. 7. in poffello. legit, verum prima opinio est verior, & eam probauit Guliel. Con. in d. l. c. hi. in ver. plan. vbi Bald in l. de l. illum sequitur ff. de transfig. sequitur Traq. d. glo. 8. num. 24. in 6. Menoc. de arbit. iudic. casu 17. numer. 68. mouetur quis testator potest remittere decreti interpolationem, vt notatur in l. si quando. C. quand. decet, non est opus, & inquit Bald, quod vbi decretum procedit de conscientia testatoris non opus est decreto, argum. l. pen. & fin. ff. de transfig. & pro hoc facit, quia est minor non possit bona immobilia alienare sine decreto, si tamē ea vendat ex permisso testatoris [91] nulla requiriunt solennitas, est texture l. prima. & primo, in l. magis puto s. i. pupill. & l. si. d. d. reb. cor. in l. 1. & l. p. diu. vbi gl. & lo. Fab. C. quan. decre. non est opus. Bald & Aret. in l. q. Rom. s. i. coh. red. ff. de verb. oblig. Alex. in conf. 15. in prin. volum. 6. vbi inquit hoc est esse verum, sive licentia a testatoris sit generalis sive specialis. Afficit. in decr. 185. numer. 10. Neurzan. in conf. 18. numer. 3 & 4. Traq. d. glo. 8. num. 19. 4. & seq. Lambert. In tracta de contractu est, qui sine cer. solent. glo. 1. m. 3. & idem est quando alienum fieret in executionem actus getat a testatore, [92] quia eodem modo solennitas non requiritur, vt vult Bart. in l. 1. in fin. princ. ff. de flipulatio. seruo quem sequitur laf. in l. prima. s. fait quecum,

num. 15. & ibi Rij. sume. ioffi de verb. oblig. Deo. in. I. impugnatur. n. s. l. i. ter. per. Neuizand. conf. 34. numero tertio. Menorb. in tracta. de arbit. iudic. casu 17: num. 67. & possint multa alia allegari, que omisso. stat ergo limitatio, quod vbi reitator permittit transactio. superaliam, non exigitur iudicis decreta. ad cationes suae. in contrarium allegatas responderi potest, quod decreta a iure requiriunt ad priuatum utilitatem, ut supra diximus. tractando de remuneratione iurata, ergo tellitor potest illam sole mandatam remittere, vt notant. Doctores in L. nemo potest, ff. de leg. & facit quia si teitator potest alimenta non transire, multo magis potest reliquaque ordinare, quod super eis transig. possit, quia qui potest quod est plus potest etiam quod est minus. cui quid pluss. ff. de regul. iur. & rei iur. quilibet potest conditionem [93] apponere, quam vult. i. in traditionibus, de pact. Zabarel. in C. le quia corrigit, n. i. notab. de relig. dom. Anch. usconil. 217. n. a. cum aliis per D. Bescum in conf. sui. num. 35. & seq.

Quinto restringitur debet principialis conclusio ad alimenta futura, nam quoad præterita licet linea praetoria interuenient [94] transigere, at volui glof. in d. l. cum huius, in peine, in ver. alimentorum, ff. de transactio. vbi Alber. in princ. & laf. num. 9. Bald. in l. pactum quod dotele in f. C. de collat. Bal. in l. de alimentis. C. de transactio. vbi dicti ratione diversitatis est, quia ex futuri alimentis pendet vita hominis, non ex præteritis, ideo favorabilita fuit futura, sequitur Sal. ibi. Cor. num. 1. & a laf. num. 4. Dec. num. 9. C. l. num. 1. & Alciat. col. a. ex hac ratione inferius non esse honestationem, quam ex multis fuga allegauimus, quod feliciter transactio prohibita sit fauore alimentorum, & virtute voluntatis, nam si esset generalis, & uigore etiam de præteritis alimentis transigere non licet, quod tamen est falsum, hanc quoque distinctionem probavit Feli. in c. de dilig. num. 6. de foto compet. sequuntur Orose. & Coena. quos citat Cord. in d. l. parns. num. 74. vbi dicit communem. & pro hac parte facit, quia esti alimenta semper sunt favorabilita, tamen quando contra iuris aliquod priuilegium ei conceditur semper retinetur ad alimenta futura, quia in eis folis militat ratio, que est causa priuilegii, ne scilicet alimentas fame pereat, vt paucum in disuersa operi notata possint exempla. contra hoc tamen facit, quia dispositio d. l. cum h. i. procedit suis alimentis relinquant pauperi, sine diut. & tamen in diuite celat ratio, ne alimentas fame pereat ita. laf. in d. l. cum hi. 5. cam transactio. in princ. ver. 3. nota, responderi tamen potest, quod in diuite aliud est, quia potest offici pauper, & fame pere. & non minor est virtus quam querere para tueri. at in alimentis præteritis celat omnino suspicio ne pereat, quia iam viue ut tempore quo debebantur alimenta, & hanc considerationem fecimus aliquando super ad aliud propositum.

Sexto principaliiter limitatur ne procedat in perturbatione, que tamen non sit damnoſa alimentatio, quia [95] ea fieri potest prætor incusculo, vt probatur in d. l. cum h. 5. si cui, vbi notant omnes, præcipue Bar. Bal. C. aſt. & laf. in eo textu, necnon in ff. ponuntur exempla permissionis que ibi possunt videri. si vero non sit vitia, non est licita sine prætor. & adiuvante iudicio quod illi text, ad validitatem transactio. non requiri, quod sit vitia, sed sufficit quod non sit damnoſa. & ita loquuntur Doctores ibi excepto Bal. alias si de utilitate loquere-

ntur effici superflua decisio, cum iam in s. cam transactio. generaliter statutum sit valere transactio. n. que sit uita alimentario, confidere etiā quod in d. l. i. cui non tradatur de minutanda substantia reliqui, nec de tollendis alimentis, sed de restanda forma & qualitate præstacionis. & facilius tolerare alteratio qualitatis, quam substantiae, quia non est curadum de modo si idem sequatur effectus in substantia. l. 3.C. de institu. & substitu. hinc dicimus, quod qualitas facilius [96] presumuntur quam substantia, Ang. & Ala. in l. c. c. anno. C. de pot. & leuiores prebationes sufficiunt [97] ad prot. andium qualitates, quam vbi agitur de substantia, c. cum pars. de probatio. l. solent. ff. de alime. & cibar. lega. lat. Cephal. in conf. 70. n. 25. & regulariter res prohibita alienari potest permutari, vt in res spirituali, que potest cum alia ipsi malo [98] permutari, licet non vendi probar. text. in c. ad questiones, vbi glo. & Dd. de rer. perm. glof. in c. Super eo, de transactio. & mulier. licet fundum doctalem manu infuso non possit vendere, potest tamen permutare. [99] C. in authenticis fine a me. C. ad Velleian. Albert. in l. 1. 4. & cum lex. C. de rei vxor. actio. Cumam. in l. quinque. ff. foli. matr. quod aliunde non provenit, quam quia permutatio longe minus affert detrimentum, quam venditio, precipue quando fit linea domino, vt inquit Tiraquei. de retract. & confang. s. 10. glo. a. n. 18. quod autem transactio lucita sit, quando fit permutatio rei ad alimenta relata, voluit C. in conf. 65. numero decimonono, vbi allegat Calvren. in simili questione.

Septimo restringitur, vt non procedat prohibitio, quando minima sunt alimenta, que fuerunt relata, quia tunc lucet. [100] transigere sine prætor, vt est text. in d. l. cum h. 4. Tiraquei. in tract. de iudic. in rebus. ferent. ver. 3. Cordub. & parns. numer. 79. & pro hoc facit quia & ti tutor administratore non posse nisi factio inventari. & ad iudicium tenetur, sicut emf. quando bona minoria sunt modici valoris. ita quod plus impenderetur in iipiis inventarii confirmatione [101] quanta sit valor bonorum. Bal. in l. mediterranea. C. de annon. & tribut. Abb. in c. de appellationibus, extra de applica. Tiraquei. in d. tract. de iud. in rebus. expon. ver. 4.5.

Octavo declarat Alciat. in conf. 167. n. 3. in fin. non esse locum prohibitio, quando per eam transactio. declaratur folium quantitas, vel summa præstantia pro alimentis, [102] quia eo cau. decreto non requiritur, sed nihil allegat, ego hoc limitatio. non affuento, quia, prætoris decreta etiā necessarium quandocunque ex actu potest lazi ius alimentorum, & Bar. in l. 3. num. 15. ff. de alime. & cibar. lega. dicit quod causa alimentorum dicitur ad hunc effectum quandocunque aliquod tractatus quod pertineat ad alimenta, & dux supra hoc eodem priuilegio in sexta ampliatione, citra ver. in declaranda quantitate possit maxima fieri diminutio in dampnum alimentari, dicendum est: decreta fore neccellarium.

Nono licet transactio permitteatur authore prætori super alimentis, hoc tamen in intelligitur, quarto persons est aliquin habiliis ad transigendum, quia cum de uno disputamus certa habili supponuntur, s. in extraneis, instit. de har. qualit. & differat si est cuius relata sunt alimenta non sit habili non valebit transactio, & cum authortate prætoris exemplum est in seruo [103] qui cum non possit pacifici, vel aliquem facie & contractum. l. in personam. ff. de reg. iur. & se obligare, vel alia sibi. l. seruo. ff. de actio. actio.

actio, & oblig. nec feruus. vbi gl. ff. de pecul. etiam cum praetoris interuenienti, contra iuris in fine, ff. de pact. non poterit etiam super alimenta [104] libig-  
hix transigere res. Bart. in l. cum h. s. eam transfe-  
cionem, nu. s. ff. de transact. vbi dicit dominum videtur  
relicta ea alimenta, que seruo alienius relinguatur.  
l. filio, ff. de cond. & demon. id est dominus spic. non  
feruus debet transigere, & licet seruo relinqui pos-  
sunt alimenta, [105] & ei detur actio, ut aliquando  
dixi per l. legatum ff. de cap. diuini. & l. seruus, ff. de  
alim. & cibar. lega. tamen procedit, quando non ha-  
bet dominium, ut sunt seruo pene, alias si dominium  
habet, acquiruntur domino, & reprehendit glo. que  
velebat, quod seruo posset transigere, hanc opini-  
onem probat etiam la. ibidem fin. qui subdit quod  
ita tenent omnes. Cordub. d. s. parentium, 58. & per  
tandem rationem idem dicunt in monacho, qui ha-  
bet superiorum, ego tamen non video quando feruus  
dicatur non habere dominum, vel monachus su-  
periorum, com feruus pene subdit omni cultu princi-  
pi, vel reipublice, & monachus Episcopo, vel summo  
Pontifici.

Decimo est casus, in quo etiam cum praetoris in-  
teruentu non licet pacifici, quando felicitas gratis  
[106] quis remitteret alimenta, quia tunc non valet,  
ut per Bar. in l. cum h. in pte col. a. vbi dicit quod  
vix cui relata sunt alimenta a morte, non potest  
illa refutare etiam cum autoritate iudicis, ut in-  
tellegas aliquid esse quod super alimentis transfiguratur,  
aliud vero quod alementis renunciatur, non quod  
tag aliquid recipit, vbi ff. de transact. l. qui vero rendi-  
ctar nihil retinet, & hanc differentiam ponit la. in  
d. cum h. pte. nu. 10. vbi inquit, quid in pacto  
nihil datur, & transactio cum praetoris interuenienti  
est talis, renunciatio autem etiam cum praetore est  
nulla. & licet in pte scilicet oblatione traducatur im-  
etiam de pacto, de renunciatione, tamen intelligenda  
sunt ea quae diximus, de renunciatione etiam cum  
decreto praetoris, & pro dicto Bald. facit, quod pos-  
sunt Doctores loquendo de minore, & tamen cum  
autoritate curatori posse facere quemque ex-  
traquam, non tamen potest donare [107] per text. in  
l. s. cum aucten. C. in ita ita fac. alieno habuer.  
vbi Bal. dicit quod volunt etiam cum decreto iudicis  
non potest donare, allegaque alium text. in l. ob a-  
gnato, ff. de curato, furioso, & dicto Bald. in cons. soli-  
voli. 1. quod minor de suis bonis immobilibus non  
potest autoritate iudice donare personam extra-  
tem, A. in his cons. 2. in 4. dubio, in ff. quimodo cu-  
tarorem habere nra potest ad dominandum, quia cu-  
taror non datur, s. sufficiens iusta causa, donatio  
autem non est clausa iusta dandi curatorem, quia do-  
nare [108] est perdere, 1. contra iuris 5. s. ff. de pact.  
scilicet etiam remittere est donare, glo. in l. si quis obli-  
gatione, ff. de rego aut. Bart. in l. Modello, ff. de do-  
natio. & quod ad donandum non possit minori dari  
curator, [109] iuvolut Bal. post fac. Barting. in l. C. si à  
diuersi donat vbi inferre, quid si donat feruata ita-  
que solennitas ea donatione est nihilominus nulla,  
qua solennitas introducta in fauorem minoris, non  
debet retorquet in odium, exponit Nata in consil.  
166. numer. 17. & seq. & in consil. 173. numero primo  
& sequent. que enim discutunt de autoritate iuro-  
ris, & curtoris est adhibenda in contrahibibus minoris,  
& de indicis decreto in aliis contractibus, intel-  
ligiuntur, quando actus, qui sit potest effe utilis, &  
damno, at vbi certitudine damno, est, decre-  
ta iudicis, vel curatoris autoritas nullum addic-  
torum.

Addo etiam pro declaratione presentis declara-  
tionis, quod eti tempori lapidi solemnitas [no] vi-  
trinica soleat prelum secundam glof. Innoc. Bart.  
Imol. & Abba. in c. pertinet, de censib. Hotkien. Joe-  
an. Andre. Bart. Imol. Abb. & Felin. in c. Albericus  
de tellibus cum infinitis tumulibus amen in transfa-  
ctione, que fit super alimenta, locis lapidum fuerit  
longum tempus, solemnitatis hac nobis pre sumitur, vt  
concludit [110] Val. illico. quod optime hexagesimo-  
quarto, numero vigesimoquinto, invenitur. quia so-  
lemnitas extrinseca non presumuntur quando est ta-  
lis, cui partes non possunt inveniuntur. Ancha. in  
cap. 1. de rebus eccles. non aliis glof. & Bar. in la. Ca-  
de fide int. Bar. in l. sciendum, ff. de vni oblig. cum  
alii quos ille citat, num. 17. & hinc solemnitati alimentariae  
renuntiatione non potest, ut diximus supra,  
ergo non erit presumendum, adiuvare usum quia Val.  
qui loco predicto, & Cordube, qui cum sequitur in  
d. s. parent. num. 54. loquuntur de solemnitate, que  
requiriatur ex dispositione de his, ff. de transact. id  
est quod vifa, lecta, & cognita prius iusti testamento  
verbis, sed per identitatem rationis idem dici potest  
in solemnitate que requiriatur ex dispositione, cum  
ha. sic edidit tunc.

Quae superdicta sunt concernentes casus in quibus  
licet transfigere sine decreto ac vbi etiam decretum  
intencione, non potest adhiberi sine iusta aliqua cau-  
sa, iura autem logiarum simpliciter dedecretu, quia  
per sumuntur iudiciorum non iusta causa interponitrum  
authoritatem suam, ut declarauit in consil. 49. numero  
30. ideo ex decreto [103] presumuntur solemnitates,  
ab ea parte, ut a. resp. s. si de probatio. & ibi  
diximus estat Menoch. in tract. presumpt. libro se-  
cundo, cap. 75. tunc per utram. beatus venimus est  
quod aliquid lex vira decretorum requiret pro forma  
cognitionis cause, sed etiam sine presumuntur  
intencione sive illa apparet ex decreto, vel late [104] per  
Val. in d. tracta. illiusque cap. 59. numero. &  
seq. iusta ergo causa sequitur & linea ea index non  
debet comprobare transfiguratione facta super ali-  
mentis, & circa tria [105] principaliter veritatem co-  
gnitionis, causam scilicet, modum, & personam, dicta h.  
cum 15. vult. & quantum multa causarum recentantur in  
dicta l. cum 15. tamen possunt duci aliae similares, ut ibi  
probata est in 5. causa. ibi tamen si alia quidam causa sit,  
declarat Menoch. in tracta de arbitrio, iudic. causa 170.  
numero se x. vbi recte nonnullas causas, &  
principio si aliendis vno sit in loco & debitor in alio, vel  
si virga grauis aliqua occasio comparanda pecu-  
nia, & quando a pluribus alimenta praefienda sunt,  
& late prosequitur sed quia haec omnia sua habent  
distincta capita, vtilitas datur ea referre in loco ope-  
rante, vbi transfiguratur, quando in domo vel extra  
domum praefienda sunt alimenta, qualia sunt  
praefienda, & quid alimentorum loco praefienda  
sunt.

## S. M. MARIA.

1. Legitima, impudenter filio in legitimum, ea qua pro-  
pter similitudinem datur.
2. Legitima, alimenta preficia a parte non impudenter  
filio in legitimum.
3. Alimenta preficia a parte non impudenter in  
legitimum factum pro date.
4. Impudenter missum possunt, qua ad bareas non trans-  
figurantur.
5. Presupponit non debet filio ea, qua filii a parte pres-  
umptus non erit.

## PRIVILEG. LVII.

**Q**uod pater dat filio simpliciter non expresso trahulo donacionis regulariter imputatur filio in sua legem, & ex extinguenti sibi paterata, lato, in sibi ipsa causa, si quisque parenter fuit, manutineat Alex. Ias. & alij in illud. C. de collatio. Alexan. in consil. 42. volumen secundo. Socin. in consil. 18. volumen 4. Bertranius in consil. 85. volumine secundum, ponunt Ductores in l. in quatuor, ff. ad leg. Falcid. vobis Ripa numer. 45.

[1] Tamen sententia que pater præstabilit filii non computantur in legem patrum, ut et text. in l. quod patrem etiam crescere Doctor. in l. filia hinc, C. de collatio, bald qui dominus de soli vestibus in l. omnimodo, sumptuari, quatenus 4 in h. C. de mortis testam. vbi dicte quod non conferuntur, nec computantur. Hoc ergo in l. in quartam, c. m. 79. Parc. in consil. 30. numero 2. vol. 1. Duen. in regu. 222. n. 2. & idem est in aliis, que ab hereditibus præstabilit filii dotatae [3] quoniam non computantur in legem nisi factum pro dute, ut per Angel. in §. fuerat, numer. 35. Inflitu. de actio. & prædictam sententiam quod filio non imputantur alii sententia celsa à patre, tenet etiam Sebalt. Medic. in tract. de compensatis in part. quies. 14. numer. 5. vbi quod non computantur, hoc tamen non est indicatum, speciali fauore & alimentorum, sed generali ratione, quia alimenta non transmittuntur ad heredes, ut dixi loco, quae verò ad heredes [4] non transmittuntur minime imputantur, ut per Id. in d. omnimodo, imputari, & portantur plura exempla à Herenga. dicto numero 79. cib. & alia ratio exempli imputationis, nam minime imputantur, que ad filium pertinuerint [5] à patre inter viuos, id quando, & generaliter. C. de mortis testam. lalid. C. de collatio. Id. l. in quarta, tertio exclusum imputatio, quia pater præstabilit alimento filio magis exsolvi proprium debitum, quam conferat beneficium, te nec enim pater aleo & filium vt dixi, & pro aliis ne filius dicatur quodammodo creditos, ideo alimenta cedunt in excessu patris, & tamquam a alieno personam non computantur.

## SV M M A R I A.

1. *Pubertas in masculo incipit à decimo quarto anno, in feminina vero à duodecimo. Et ubi puer ratiōne differat.*
2. *Pubertas in contrabandis maritamento dicitur post decimum quartum annum in masculo, & duodecimum in feminina.*
3. *Pubertas arietudinē in condensis reflentibus.*
4. *Pubertas fons alimentorum incipit ab anno decimoseptimo in masculo, & à duodecimo in feminina.*
5. *Pubertas triplex est generis plena, plenior, & plenissima.*
6. *Bap. ex debet docē oī annis procedere bapicē, & annus perficiens an respiratur, vel sufficiens, ab aliis in pubertate, vidi idem resumere.*
7. *Pubertas in aliomentis, quae retinquentur diuina & quoniam incipiat.*
8. *Ratis dominio uno legi sunt anima corpori.*
9. *Legem in dubio fratre est interpretandum.*
10. *T' estiam confitor in dubio minus gravare heredem, quam sit possibile.*

## PRIVILEG. LVIII.

**P**ubertas in masculis incipit regulariter completo decimo, scilicet anno, in feminis [1] vero post duodecimum et in sibi nostra autem maietatis, sufficiens, quibz mod. ratiōne finit. l. fin. C. quan. m. vel curatelle

desi. angetur enim, crescit, & adulta perficitur famina ante masculos, vt inquit Plautus, in suis prob. se quisit Coriolan. p. precibus, m. 24. Cod. imp. dicit enim gl. in l. quae atestate si de testa, quod mulier ideo ex iustis pobeſci, quia mulier etiam est lagaria quam masculus, eudent gl. m. l. 2. C. de his qui venient, imper. dicit ideo prius pobeſci quia mala herba eius crescit. Balautem, & alijs in §. præterea vbi Bauceron. 8. Iniqui, qui testa face, posse dicunt, haec ratione faminam prius pobeſci, quia citius deficit. Neuan autem in filia respectat, lib. 2. m. 106. post. & qd. quem citat, vult cuiusdam esse, quia natura modicum curas de feminis circa eam perdere, ut augumentum, id quod conuenit Philosopher, qui dicit matrem eum natum, cum natura perfectior, ut sensu per velit maxima producere. Tunc de legit. 50. tubercul. glof., numer. 99. alia autem rationes posse. Tiraq. in l. 6. numer. 34. & in glof. par. 6. vbi obstat. cibas, cibas & alios & euasmodi pobeſci a jarentibus in fonte abendis patrimonio, h. 1. In l. 1. de mpt. & continebantur, & cibas stationes, de desponit. in pub. glof. in c. cod. ut. Calcan. in consil. 1. In qd. 1. 6. numer. 36. vbi dicit virum decimoquarto apontantibus teste senectus fert tamen, numer. 37. viros aliquos minoris aetatis redditisse, mulieres pregnantes, id quod an vptum sit mala non probatur: non enim id idoneis testibus communis posset, vbi non est pubertas proxima, eadem etiam in telamonis §. 13. condonatur attingendit. l. qua erat, ff. de testam. §. præterea, l. l. qui testa in facie, posse.

Sed vbi alioz ab initia vel in quaque ratione vigeant ad puberitatem pertinentes, tunc debentur manifeste, ut decimopascuum, feminam vobis v. qd. decimopascuum. Melas sit, ff. de alioz & cibas, legatis vbi dicit in aliomedus fuisse inductum pietatis favore, & glof. ibi dicit esse speciale in aliumentis, & cibis notant omnes, Roman. in fung. 604. Cremen qui dicit speciale, in fung. 78. Prech. Pap. in tot. libel. quo agit pro lega. rei singul. numero octuaginta quinto in prima glo. Author. in tractatu de p. script. in ista. aetate horumque, & tempora numero sexto, vbi dicit prouenter hoc ex ratione humanitatis, ut portigantur alimenta nonnulla ad subiugitionem statim, quia possit legatus sepius alioz, Dec. in l. fin. numero tertio, C. de Carbon. edic. Viral. in tract. clausul. in titul. an possit alimenta renunciari, column. 13. vertic. & scis quod favore aliumentorum, Corali in dicta l. p. precibus, numer. 34. vbi inquit confitacionem hac ratione moueri, cum videarum ante illam statim non sufficiens pueri suam actionem, vel inde, stritam ad quaregrediā videtur, Ripa, in l. secunda, paro. 11. ff. de vulga. & pupill. Genes. in tractate de testament. cap. de substitut. popillar. numer. 1. vbi dicit textum illam esse singulare, tñ fed posse male verificari in aliomentis, id est vulgariter se moe aliqui me puberis, & allegat idem tenuissime Rode, in l. quoniam in prioribus, C. de inesse testament. Cordub. in l. 6. quia liberis, & virtutis, numero quinto & sequ. ff. de lib. agnac. & idem ante alios vobis glof. in l. arrogiato, §. non tantum, ff. de adoptione, quia [5] docet trahit p. p. esse pueri etiam plenam scilicet plenioram & plenissimam: ea vero plena est quia quadragecimo anno perficitur in masculo, & duodecimo in feminina: sed plenior, que in masculo excedit decimum, septimum annum, in quo admittitur quis ad postulandum, l. 1. 5. pueri etiam, ff. de postul. §. fin. In ista, qui manutinet, non possit plenissima autem causa de aliomentis tractatur, vel exiam de adoptione, aut arrogatione, quia hoc quoque ultimum casu decimus

declino etiam annis requiriunt, ut quis possit adop-  
pare dicta heterogena, non tantum, & glorihi post  
alios sequitur. Annon. &c. rubro delect. puro. nam. I.  
sed Enan. Coflat. c. f. patet, ins. par. in ver. impo-  
beres, numero prius de testamento, in 6. dicit tripli-  
cata esse puberatum: i. vocat ordinatio: que atten-  
ditur in nuptiis, testamento, & alio: siiam plenaria  
que dicitur in aliis, & arrogatio, terius ve-  
ro plenaria, quod ad viginti et unum quintum annos  
annum producitur, que attenuatur, quando pubertas  
ponitur in conditione, ut co. scribat illam iam es-  
se puberatum: eam filio, ver. erga quidem, si de legatu  
tertio, & sane melior est distinctio haec, quia hinc lo-  
quenda de pueris puberitate intelligent de ea, qua  
completur decimo octavo anno in maleficio, dicto  
non tantum, & in dicto 5. minorum, I. institut. de a-  
doptio, & id est Abbatis debitorum, numer. 2. de bapti-  
smo, inquit quod baptizans, vel leuissimae facio son-  
aliquem, debet eo maius [6] esse decimo octavo anni,  
sicut qui adoptat, quia pater legitimus, vel adop-  
tus talis esse debet, et verum quod Ancharen. ibi in-  
qui se habere quatuordecim annis illum anteire, &  
sequitur Dec. in dict. finali, numer. 3. C. de Carbon.  
edit. vbi Abb. reprehendit, cum igitur plena pubera-  
tus regnare vide ad annum decimo octavum, non  
mirum est si in alimentis etiam illa attendit: bi. eni-  
tia in eis tamquam favorabilibus plena inter pretatio, &  
dicti supra, rursus videatur alimenta relata ex intentio-  
ne per prouidit, eatur legatus, donec per seipsum  
possit alimenta comparare, atid facere non posset  
nisi postquam affectus est eam statim, & id est  
conditum subiectum materialm dixerimod capitum  
puberatus mentio.

[7] An vero anni sunt perfecti, vel sufficiat inchoato-  
res est, videlicet Doctores in dict. 5. præterea, Inflatio-  
nes qui telianas faci possit vbi Baet. n. 9. sed in calo nos-  
tro resolutio ab eo pendet, an vero inchoato dete-  
dens alimentorum transmutari ad heredes alimenta  
proto seno, & de hoc tractabimus suo loco.

[8] Conclusio autem principialis videatur non ha-  
bere locum quando alimenta relinquenter diuidi-  
vel aliam habent, unde si lat. quia in d. Melia al-  
imenta præstarentur visus ad annos decimo octau-  
m, utrius pietatis intulit, at vbi ratione pietatis aliquid  
inducetur non habet locum quando pietatis celata  
quando alimentarius est diuus, ut diximus sape, præ-  
cipue dico firmamius causam alienorum non di-  
ci piam nisi cum alimenta pauperi, vel indigenti re-  
linquuntur, contraria tamen Dic. indumento dicunt la-  
more alimentorum concedi hoc præiudicium, alimeta  
vero semper sum fauore digna etiam diuiti deliciae-  
tur, ego non inuenio aliquem tangentem, sed exili-  
mo refungi ad annum decimo quartum, si legatu-  
ria non sit pauper, quis cellat ratio 1. Melia al., ergo  
cellar. debet illius dispositio: quia ista ratio sit soli-  
ma legis, scit anima corpori 9. dominante legi  
dominatur ratio 1, scit leges, sed legib. I. cum me-  
lier, vbi Doctores, soluto matrimonio, & non de-  
bunt vbi glori. & D. C. de legib. & ratio legis quan-  
do est stricta legem ipsam restringi ad saos linates,  
Lei. in par. in dulcisimis, vbi Bartol. I. nol. & alii,  
E. de leg. 1. Adiugere 4. quoniam, vbi Bartol. & alii, E. de  
iur. patron. alios citat Euseb. loco 54. in priu. & le-  
gatum in dubi. stricte lo. est interpretandum. Apud  
Iulianum, & Scio. E. de legib. I. numinis, E. de legib. 1. v-  
num ex famili, 5. in ten. E. de legib. 1. in non du-  
bium, numer. 43. C. de legib. Dec. in Lin telianensis,  
numer. 2. E. de regulatu. & testator in dubio [11] censeatur  
minus gravare heredem, quam sit possibile, I. Tuta,

5. qui universitate legit, 2. dicti levatum ex familia, 4. si  
rem accedit, quod non sicut emulcendi specialia  
fina ratione, non quod

SV. MM. ARI. A. 1. Fictus in beneficiis publicis non est lucrum proprium.

2. Fictus in beneficiis publicis non est lucrum proprium.

3. Fictus habetur pro herede.

4. Fictus factio in nomine dei condonatur.

5. Fictus deinde successor videretur.

6. Fictus: in fictis translatum donum condonatur sive

alium & pauperi.

7. Fictus operari per condonatur donum ipso est.

8. Fictus: Profecto & bonorum publicationem non trans-  
ferre in fictum sine apprehensione.

9. Fictus tenere & perficere bonis creditoribus.

10. Condemnatur & perficere bonorum liberator & tra-  
distribuit, nec de causa molesteri pergit.

11. Condemnatur & confiscatione bonorum non potest can-  
temur sicut debentes.

12. Usus fructu: non transire in fictum ex confiscatione sed  
remittendis videntur & friends.

13. Usus fructu: fundi non transire in fictum, sed commu-  
nidadis.

14. Confiscatione in generali non venientia alimentorum.

15. Alimentorum non venientia in confiscatione bonorum ex-  
ceptio in condonatore lege manifestatur.

16. Alimentare non potest, etiam paup. aliam facere,

per quem velichario se querat.

17. Confiscatione non includit omnia de fructu.

18. Fictus non facere debet in bona, & quia a parte habebit  
pro publica actionem.

19. Condemnatur non includit enim in conditionalia.

20. Fictus: lura personalia non transirent in fictum.

21. Condemnatur, quando restituuntur recuperare alimenta

& de sententia non proficiunt.

22. Confiscatio uel aliam præstare temporis.

23. Usus fructu: fructu, & solidatu: cum proprieitate quæ  
de solidatu: patuerit maxima, non indecum  
capio demonstrandum, sicut quando non est.

24. Usus fructu: qui eam transirent in fictum.

25. Fructus prædicti quando relinquenter, tunc illi venient  
in eis, atque bonorum.

26. Fructus prædicti quando relinquenter, tunc capi debet  
de non habentibus, sicut quando relinquenter eis  
fructus prædicti.

gl. PRIVILEG. LIX.

Eis 1. sequuta bonorum publicatione facta 16  
fictiores [1] proprii, glori. Bartol. & alii in Lin-  
tos, 5. finit. de recto. I. in Lin. facto, 5. Julianus, in  
annos. II. de vulg. & equi patetur prelator. [2] Bald.  
in cap. 1. qui successor, aenean. Alii. in cap. 2. num. 4.  
de tunc no. benevol. inuest. habeatur tamē pro her-  
edes. 3. Ig. in 1. non intelligunt. 4. cum causa vbi  
Bar. habet surdicti. si meritos in pno. si soluto mat-  
rimonio, I. ad Syllan. Roman. cons. 92. & cum  
heredes uituperant appellat. Baldus in L. 6. numero  
15. C. de contrah. empti & successit in onus ius [4] con-  
devenit, I. C. de leg. Jul. de vi public. I. si adcep-  
tis. C. de festi. paup. & ut proponit. C. de bon. dan. &  
dicere successor [5] univeritatis, secundum Castr. in  
consil. 4. 1. numer. 5. volum. primo, & in cum trans-  
fert omnia condonari, iura actus [6] & pauperi.  
Bar. in 1. mandatori, C. de non num. pecu. & effi-  
cier ipso iure dominus [7] sine apprehensione. I.  
commis. & de publica. I. quisquis. C. de legem Iul.